

G.R.008520

VIG20112018

<H><U>RESOLUCION G.R. N° 085/20</></>

<H>VISTAS</> estas actuaciones relacionadas con la Licitación Abreviada N° Y52776, cuyo objeto es el suministro de Accesorios para Cable de Media y Baja Tensión, que fuera solicitada por el Área Distribución;-----

<H>CONSIDERANDO:</> I) lo informado por la Comisión Asesora de Adjudicaciones actuante de fecha 21/02/2020; -----

<H>ATENTO</> a las facultades delegadas al Gerente de Área Servicios Corporativos por R 18.-2216 del 29/08/18 y R 17.-3267 del 20/12/17, SE RESUELVE:

- 1) <H>DECLARAR</> desierto el Item 5 del presente llamado a licitación, al amparo del artículo 68 del TOCAF.
- 2) <H>AUTORIZAR</> un nuevo llamado a Licitación sin modificaciones al pliego de condiciones para el Item 5.
- 3) <H>ADJUDICAR,</> ad-referéndum de la intervención preventiva de legalidad del Contador Delegado del Tribunal de Cuentas de la República, según detalle:

<H>A: REPL ITALIA S.R.L.</>, según los precios de su oferta de fecha 16/12/2019, nota de fecha 7/01/10 y 29/01/2020, Circulares N°1 y 2 y de acuerdo al pliego de condiciones.

<H>ITEM 1</>

<H>SUBÍTEM	CÓD/	DESCRIPCIÓN	CANT	PRECIO UNIT.	PRECIO TOTAL</>
<H>				(Euros)	(Euros)</>

- | | | | | | |
|----|-------------|--|-------------|--|--|
| 1. | 1,,018804,, | Terminal p/Cable Al 18/30kV 1x240 mm ² XLPE | | | |
| | | ,,,,,Exterior | | | |
| | ,,600,, | ,,48,87,, | 29.322,00,, | | |
| 1. | 2,,059056,, | Terminal p/Cable Cu 12/20kV 1x800 mm ² XLPE | | | |
| | | ,,,,,Exterior | | | |
| | ,,12,, | ,,99,82,, | 1.197,84 | | |

1. 3,,059054,,Terminal p/Cable Cu 12/20kV 1x800 mm² XLPE
,,,,,,Interior
,,50,,,,,86,58,, 4.329,00,,

1. 4,,051572,,Terminal p/Cable Cu 12/20kV 1x240 mm² XLPE
,,,,,,Exterior
,,2.300,,44,49 , ,102.327,00

1.5 ,,051103,,Unión p/Cable Al 18/30kV 1x500 mm²
,,,,,,XLPE,,,,,1.100,,106,58 117.238,00

1. 6,,079942,,Unión p/Cable Al 12/20kV 1x240mm² XLPE
,,,,,,Híbrido,,
3.000,,46,60 139.800,00

1. 7,,056920,,Terminal apantallado 240 mm² Al 24 kV Acodado
,,,,,,90o Interfaz B 120,,65,00 7.800,00

<H>TOTAL FOBEuros,, 402.013,84</>
FLETE EXTERIOR MARITIMO.....Euros 20.089,38
<H>TOTAL CFR MONTEVIDEO.....Euros 422.103,22</>

<U>PREVISION GASTOS Y RECARGOS DE IMPORTACION:</>

TOTAL DUA..... Euros 91.233,18
TOTAL ALMACENAJE..... Euros 1.273,02
TOTAL TARIFA DE IMPORTACION..... Euros 8.911,15
TOTAL DGI..... Euros 108.291,66
TOTAL GASTOS DE ACARREO..... Euros 3.412,71
PREV. GASTOS VARIOS DE IMPORTACION..... Euros 200,00

<H>TOTAL GASTOS Y RECARGOS IMPORTACION..... Euros 213.321,72</>

<H>SEGURO.....Euros 2.237,15</>

<H>TOTAL RECARGOS..... Euros 215.558,87</>

<H>TOTAL ITEM 1.....Euros 637.662,09</>

<H>TOTAL DIVISA ARBITRAJE TIPO CAMBIO TOTAL (PESOS)</>
637.662,09 EUROS 1,1119,, 37,784 26.789.479,00,, , , ,

<H>TOTAL DE LA NEGOCIACION:.....\$ 26.789.479,00</>

<H><U>CONDICIONES COMERCIALES:</></>

<H><U>NOTAS:</></> Previo a la recepción, el adjudicatario deberá
enviar
para su aprobación:

- Protocolos de Ensayos de Tipo completos.
- Manuales de montaje completos a ser incluidos en los kits.
- Listado de componentes de los kits, cantidades y dimensiones.
- Planos dimensionales de los conectores incluidos en los kits.
- Detalle de embalaje.

<H>ORIGEN:</> ITALIA.

<H>MONEDA DE COTIZACION:</> EUROS.

<H>MONEDA DE PAGO:</> EUROS.

<H>PRECIOS:</> Los precios son firmes según lo establecido en el Punto 1.4 "Formas de cotización" del Capítulo II del Pliego de Condiciones Particulares (Parte I).

<H>PAGO:</> Mediante transferencia electrónica de fondos, en concordancia con lo dispuesto en el punto 28.2.1a) del Pliego de Condiciones Generales para Adquisiciones de Suministros y Servicios (Parte II).-

<H>ENTREGA:</> Las entregas se realizarán de acuerdo al Punto 3.1 "Cronograma", del Capítulo II, de la Parte I, Especificaciones Particulares según el siguiente detalle:

<H>ÍTEM 1:</>,,El suministro se realiza en 2 entregas, a los 75 y 165 días para puesta FOB, plazo computado a partir del vencimiento establecido en el punto 18 de la Parte II del Pliego de Condiciones.

<H>Entrega		1	Entrega 2	Total
<H>,, FOB		75 días	165 días	
Subitem				
1.	1	300	300	600
1.	2	12		12
1.	3	50		50
1.	4	1.150	1.150	2.300
1.	5	550	550	1.100
1.	6	1.500	1.500	3.000
1.	7	120		120

<H>LUGAR DE ENTREGA:</> La entrega se realizará en Puerto de Montevideo, de acuerdo al punto 3.1 del Capítulo II del Pliego de Condiciones (Parte I).-

<H>GARANTÍA:</> De acuerdo a lo indicado en el Punto 4 del Capítulo II

del Pliego de Condiciones Particulares (Parte I), los componentes del presente suministro se garantizarán por el plazo de 2 años después de su recepción por parte de Almacenes de UTE contra daños producidos durante la operación y a consecuencia de vicios de fabricación, defectos de ajuste en fábrica o uso de materiales inadecuados.

<H>DEMÁS CONDICIONES:</> Regirán las establecidas en el Pliego de Condiciones y Circulares Nros. 1 y 2 de la presente negociación.

<H>A: INSTELEC S.R.L.,</> según los precios de su oferta de fecha 16/12/2019, nota de fecha 08/01/2020, Circulares N°1 y 2 y de acuerdo al pliego de condiciones.

<H><U>ITEMS 2, 3 y 4</></>

<H>	SUBÍTEM	CÓD/	DESCRIPCIÓN	CANT	PRECIO UNIT.	PRECIO TOTAL</>
<H>					(U\$S)	(U\$S)</>

2.	1,,	051834,,	Terminal p/Cable Al 0,6/1kV 1x240 mm ² XLPE Exterior.,,	13.000,,	5,10,,	66.300,00
----	-----	----------	--	----------	--------	-----------

3.	2,,	051835,,	Terminal p/Cable Al 0,6/1kV 1x150 mm ² XLPE Exterior.,,	5.000,,	3,60,,	18.000,00
----	-----	----------	--	---------	--------	-----------

4.	3,,	059663,,	Terminal p/Cable Cu 0,6/1kV 1x300 mm ² flexibl Exterior.,,	800,,	18,00	14.400,00
----	-----	----------	---	-------	-------	-----------

5.	4,,	051715,,	Derivación p/Cable Al 0,6/1kV 1x240-1x240 mm ² XLPE.	15,,	36,00	540,00
----	-----	----------	---	------	-------	--------

6.	5,,	050745,,	Derivación Cu 0,6/1kV 3x120 a 3x120 mm ² XLPE.,,	1.100	81,00	89.100,00
----	-----	----------	---	-------	-------	-----------

7.	1,,	056753,,	Manguito terminal a compresión bimetalico LAMT para Al-Al 35 mm ² .	2.200,,	0,95	2.090,00,,
----	-----	----------	--	---------	------	------------

8.	2,,	056754,,	Manguito terminal a compresión Bimetalico LAMT para Al-Al 70 mm ² ,,	1.600,,	1,20	1.920,00
----	-----	----------	---	---------	------	----------

9.	3,,	056755,,	Manguito terminal a compresión bimetalico LAMT para Al-Al 150 mm ² ,,	900,,	2,10	1.890,00
----	-----	----------	--	-------	------	----------

10. 1,,019143,,Terminal Caño Cu Estañado p/Cable
,,,,,35 mm².,,5.500,,0,90,,,,, 4.950,00,,

11. 2,,019149,,Terminal Caño Cu Estañado p/Cable
,,,,,120 mm².,,700,,,,,2,70,,,,, 1.890,00

<H>TOTAL ÍTEMS 2, 3 y 4.....U\$S 201.080,00</>
IVA 22%..... U\$S 44.237,60

<H>TOTAL ÍTEM 2, 3 y 4 (IMP. INCLUIDOS).....U\$S 245.317,60</>

<H>TOTAL DIVISA TIPO CAMBIO TOTAL (PESOS)</>
245.317,60,, DÓLARES,,,,,,37,784,,,,, 9:269.080,00

'''''''''' ''
<H>TOTAL NEGOCIACIÓN\$ 9:269.080,00</>

<H><U>CONDICIONES COMERCIALES:</></>

<H><U>NOTAS:</> </>Previo a la recepción, el adjudicatario deberá
enviar
para su aprobación:

- Protocolos de Ensayos de Tipo completos.
- Manuales de montaje completos a ser incluidos en los kits.
- Listado de componentes de los kits, cantidades y dimensiones.
- Planos dimensionales de los conectores incluidos en los kits.
- Detalle de embalaje.

<H>MONEDA DE COTIZACION:</> DÓLARES AMERICANOS.

<H>MONEDA DE PAGO:</> DÓLARES AMERICANOS.

<H>PRECIOS:</> Los precios son firmes según lo establecido en el
Punto
1.4 "Formas de cotización" del Capítulo II del Pliego de Condiciones
Particulares (Parte I).

<H>PAGO:</> El pago se realizará por medio de transferencia bancaria
y
en concordancia con lo dispuesto en el Punto 28.1.1 literal a) de la
Parte II del Pliego de Condiciones.

<H>ENTREGA:</> Las entregas se realizarán de acuerdo al Punto 3.1
"Cronograma", del Capítulo II, de la Parte I, Especificaciones
Particulares según el siguiente detalle:

<H>ÍTEM 2, 3 y 4:</>,, Será a los 90 días, plazo computado a partir
del

vencimiento del plazo establecido en el art.18 de la parte II del Pliego de Condiciones.

<H>LUGAR DE ENTREGA:</> La entrega se realizará en el Almacén Predio P/002- sito en Avda. de las Instrucciones esq. Cno. Casavalle-Montevideo.

<H>GARANTÍA:</> De acuerdo a lo indicado en el Punto 4 del Capítulo II del Pliego de Condiciones Particulares (Parte I), los componentes del presente suministro se garantizarán por el plazo de 2 años después de su recepción por parte de Almacenes de UTE contra daños producidos durante la operación y a consecuencia de vicios de fabricación, defectos de ajuste en fábrica o uso de materiales inadecuados.

<H>DEMÁS CONDICIONES:</> Regirán las establecidas en el Pliego de Condiciones y Circulares Nros. 1 y 2 de la presente negociación.

<H>A: ELCON MEGARAD S.P.A.,</> según los precios de su oferta de fecha 16/12/2019, nota de fecha 07/01/2020 y 20/2/20, Circulares N°1 y 2 y de acuerdo al pliego de condiciones.

<H><U>ITEM 6</></>

<H>SUBÍTEM CÓD/ DESCRIPCIÓN CANT PRECIO UNIT.PRECIO TOTAL</>
<H> (Euros) (Euros)</>

6.1,,051586,,Empalme de transición 6/10 kV,, Cu ,, ,,, ,,,3x120
API Al
3x1x240 mm² 12/20 kV XLPE
,,,,,,1.100,,90,00,,99.000,00

6.2,,060496,,EMPA ORG/TRAN 3X240CU API-3X1X500AL
,,,,,XLPE 30KV,,, 60
,,405,00,,24.300,00,,,,,,

6.3,,060497,,EMPA ORG/TRAN 3X120CU API-3X1X240AL
,,,,,XLPE 30 KV,,,110,,,,,111,00,,12.410,00

6.4,,018720,,Unión para cable 30 kV 3x120 mm².
,,,,,c/acc. ,,,, 12,,,,,125,00,, 1.500,00

<H>TOTALEuros,, 137.010,00</>

FLETE EXTERIOR MARITIMO#####..Euros,, 1.700,00
<H>TOTAL CFR MONTEVIDEO.....Euros 138.710,00</>

<U>PREVISION GASTOS Y RECARGOS DE IMPORTACION:</>

TOTAL DUA..... Euros 29.822,87
TOTAL ALMACENAJE..... Euros 416,13
TOTAL TARIFA DE IMPORTACION..... Euros 2.912,93
TOTAL DGI..... Euros 35.399,05
TOTAL GASTOS FORMA DE PAGO#####. Euros 1.040,33
TOTAL GASTOS DE ACARREO..... Euros 1.115,57
PREV. GASTOS VARIOS DE IMPORTACION..... Euros 200,00

<H>TOTAL GASTOS Y RECARGOS IMPORTACION..... Euros 70.906,88</>

<H>SEGURO..... Euros 735,16</>

<H>TOTAL RECARGOS..... Euros 71.642,04</>

<H>TOTAL ITEM 6..... Euros 210.352,04</>

<H>TOTAL DIVISA ARBITRAJE TIPO CAMBIO

TOTAL (PESOS)</>

210.352,04 EUROS,,,,1,1119 ,,37,784 ,, 8:837.316,13,,

''''

<H>TOTAL DE LA NEGOCIACION:.....\$ 8:837.316,13,,</>

<H><U>CONDICIONES COMERCIALES:</></>

<H><U>NOTAS:</></> Previo a la recepción, el adjudicatario deberá enviar para su aprobación:

- Protocolos de Ensayos de Tipo completos.
- Manuales de montaje completos a ser incluidos en los kits.
- Listado de componentes de los kits, cantidades y dimensiones.
- Planos dimensionales de los conectores incluidos en los kits.
- Detalle de embalaje.

<H>ORIGEN:</> ITALIA.

<H>MONEDA DE COTIZACION:</> EUROS.

<H>MONEDA DE PAGO:</> EUROS.

<H>PRECIOS:</> Los precios son firmes según lo establecido en el Punto

1.4 "Formas de cotización" del Capítulo II del Pliego de Condiciones

Particulares (Parte I).

<H>PAGO:</> Mediante Carta de Crédito irrevocable y confirmada, a favor de ELCON MEGARAD S.P.A. y en concordancia con lo establecido en el Punto 28.2.1 literal b) de la Parte II del Pliego de Condiciones.

<H>ENTREGA:</> Las entregas se realizarán de acuerdo al Punto 3.1 "Cronograma", del Capítulo II, de la Parte I, Especificaciones Particulares según el siguiente detalle:

<H>ÍTEM 6:</>, Será a los 75 días para puesta FOB, plazo computado a partir de la apertura de la Carta de Crédito.

<H>LUGAR DE ENTREGA:</> La entrega se realizará en Puerto de Montevideo, de acuerdo al punto 3.1 del Capítulo II del Pliego de Condiciones (Parte I).-

<H>GARANTÍA: </>De acuerdo a lo indicado en el Punto 4 del Capítulo II del Pliego de Condiciones Particulares (Parte I), los componentes del presente suministro se garantizarán por el plazo de 2 años después de su recepción por parte de Almacenes de UTE contra daños producidos durante la operación y a consecuencia de vicios de fabricación, defectos de ajuste en fábrica o uso de materiales inadecuados.

<H>DEMÁS CONDICIONES:</> Regirán las establecidas en el Pliego de Condiciones y Circulares Nros. 1 y 2 de la presente negociación.

<H><U>RESUMEN DE LA ADJUDICACIÓN:</></>

REPL ITALIA S.R.L., #####\$ 26.789.479,00,,
INSTELEC S.R.L#####\$ 9:269.080,00
ELCON MEGARAD S.P.A#####.\$ 8:837.316,13

////////// // -----
<H>TOTAL ADJUDICADO#####..\$ 44:895.875,13</>

Pase a sus efectos a la Gerencia de División Abastecimientos y Servicios.

UT502375 06.03.2020. MARIA SILVIA EMALDI